

Protokół Nr XVII/2015
Sesji Rady Powiatu Grójeckiego
w dniu 29 września 2015 r.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grójcu ul. Piłsudskiego 59.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski o godz. 10.00 otworzył sesję Rady Powiatu Grójeckiego wypowiadając formułę „Otwieram Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”. Następnie powitał wszystkich przybyłych radnych oraz zaproszonych gości.

Ad. 2

Przewodniczący Rady poinformował, że obecnie w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, co stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji. Lista obecności stanowi (zał. nr 1).

Ad. 3

Przewodniczący Rady poinformował o wpłynięciu wniosków Starosty Grójeckiego Marka Ściłowskiego dotyczącego rozszerzenia porządku obrad o podjęcie uchwał w następujących sprawach:

- przystąpienia Powiatu Grójeckiego do projektu pod nazwą "Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji" (Projekt ASI). (zał. nr 2)

- zmiany Uchwały Nr XV/83/2015 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 8 września 2015r w sprawie udzielenia poręczenia na wykup obligacji przez Powiatowe Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Grójcu". (zał. nr 3)

Następnie odczytał pismo od Klubu Radnych Powiatu Grójeckiego Powiat Sprawny i Przyjazny oraz Klubu Radnych Nasze Czasy o umieszczenie w porządku obrad projektów uchwał w sprawie:

- odwołania członka Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu;
- wybrania członka Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu;
- zmiany uchwały nr II/6/2014 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 15 grudnia 2014 r.;
- wystąpienia Powiatu Grójeckiego ze spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w Grójcu. (zał. nr 4)

Kolejno przystąpiono do głosowania nad poszczególnymi zgłoszonymi wnioskami o rozszerzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski zaproponował umieszczenie w porządku obrad:

- pkt. 10.9. dotyczącego podjęcia Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/83/2015 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 8 września 2015r w sprawie udzielenia poręczenia na wykup obligacji przez Powiatowe Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Grójcu. Spytał o uwagi do proponowanego projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego poddał go pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 20 radnych. Wniosek został przyjęty większością głosów 19 głosów „za” przy 1 głosie „przeciw”.

- pkt. 10.10. dotyczącego podjęcia Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Grójeckiego do projektu pod nazwą ”Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” (Projekt ASI). Spytał o uwagi do proponowanego projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego poddał go pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 20 radnych. Wniosek został przyjęty jednogłośnie 20 głosów „za”.

- pkt. 10.11. dotyczącego podjęcia Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie odwołania członka Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. Spytał o uwagi do proponowanego projektu uchwały.

Radny Piotr Bączek wystąpił z prośbą o rozszerzenie punktu o informacje, którego członka Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu dotyczy odwołanie oraz o przedstawienie uzasadnienia do projektu uchwały.

Radny Maciej Dobrzyński poinformował o braku konieczności uzasadnienia uchwały.

Więcej uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego poddał go pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 20 radnych Wniosek został przyjęty większością głosów, 11 głosów „za”, przy 9 głosach „przeciw”.

Następnie Przewodniczący Rady Janusz Karbowski zaproponował umieszczenie w porządku obrad:

- pkt. 10.12. dotyczącego podjęcia Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wybrania członka Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. Spytał o uwagi do proponowanego projektu uchwały.

Radny Krzysztof Ambroziak zapytał Radcę Prawnego Mariana Seweryna o kolejność podjęcia uchwały, a mianowicie czy przed głosowaniem Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wybrania członka Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu nie powinna zostać poddana pod głosowanie Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany uchwały nr II/6/2014 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 15 grudnia 2014 r. dotycząca zmiany liczby członków komisji.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował o piśmie radnego Krzysztofa Ambroziaka dotyczącego umożliwienia mu pracy w Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. Uzasadniając, że jako jedyny radny w obecnej kadencji pracuje tylko w jednej komisji stałej.

Radny Piotr Bączek oznajmił, że po raz kolejny jest dowód na to, że posiedzenie Sesji Rady Powiatu nie jest poprawnie przygotowane ze względu na brak przygotowania pod względem prawnym i wcześniejszego nie otrzymania przez radnych przedstawianych na sesji pism czy wniosków. Dodał, że nie neguje, że radny Krzysztof Ambroziak ma prawo i powinien pracować w komisji, ale wystąpił z prośbą, aby wszyscy członkowie Rady Powiatu byli wcześniej poinformowani o takich wnioskach.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski oznajmił, że być może punkt dotyczący Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany uchwały nr II/6/2014 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 15 grudnia 2014 r., który został dostarczony jako trzeci powinien przeczytać najpierw i wtedy byłoby wszystko w porządku. Dodał, że wszystko jest przygotowane dobrze tylko nastąpi zamiana w głosowaniu projektów uchwał.

Radny Maciej Dobrzyński odniósł się do radnego Piotra Bączka, że jeżeli przykłada miarę to, aby przykładał ją jednakowo do wszystkich. Po czym za przykład podał głosowanie po raz kolejny tej samej uchwały dotyczącej udzielenia poręczenia na

wykup obligacji przez Powiatowe Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Grójcu. Oznajmił, że oni jako radni nie mają biura prawnego, natomiast Zarząd Powiatu takim biurem dysponuje w związku z tym powinien to przygotować równie kompetentnie.

Radny Piotr Bączek odnosząc się do słów radnego Macieja Dobrzyńskiego poinformował, że on nie dokonuje przesłuchań radnego i wystąpił z prośbą aby radny Maciej Dobrzyński też trzymał się porządku obrad, a nie przesłuchiwał poszczególnych radnych.

Radny Ireneusz Szymczak odniósł się do uzupełnienia składu Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu o osobę radnego Krzysztofa Ambroziaka i poinformował, że wystarczyło podjąć uchwałę o rozszerzeniu ilości członków komisji, a następnie dokonać uzupełnienia składu tej komisji bez odwoływania członka komisji. Kolejno odniósł się do wypowiedzi radnego Macieja Dobrzyńskiego i oznajmił, że z tego co jest mu wiadomo to radni też korzystają z pomocy biura prawnego.

Kolejno Przewodniczący Rady zaproponował umieszczenie w porządku obrad:

- pkt. 10.12 dotyczącego podjęcia Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany uchwały nr II/6/2014 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 15 grudnia 2014 r. Spytał o uwagi do proponowanego projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego poddał go pod głosowanie. Wniosek został przyjęty większością głosów, 11 głosów „za”, przy 9 głosach „przeciw”.
- pkt. 10.13. dotyczącego podjęcia Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wybrania członka Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. Wniosek został przyjęty większością głosów, 11 głosów „za”, przy 9 głosach „przeciw”.
- pkt. 10.14. dotyczącego podjęcia Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wystąpienia Powiatu Grójeckiego ze spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w Grójcu. Dodał, że powiat posiada w spółce udziały opiewające na kwotę 300.000,00 zł. i o chęci zbycia udziałów w celu przekazania środków finansowych na Powiatowe Centrum Medyczne w Grójcu. Spytał o uwagi do proponowanego projektu uchwały.

Radny Paweł Siennicki zapytał czy klub który wystąpił z inicjatywą podjęcia uchwały zbycia udziałów konsultował to z Zarządem Spółki i jakie jest stanowisko spółki w tej sprawie.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski oznajmił, że osobiście rozmawiał z prezesem, dodając że pieniądze te należą do powiatu, a nie do prezesa spółki.

Radny Paweł Siennicki oznajmił, że jeżeli powiat nagle dokona zbycia udziałów to jest zagrożenie, że nastąpi zachwianie stabilności spółki, przypominając, że jest to jedyny przewoźnik działający na terenie powiatu grójeckiego. Poinformował, że jeżeli prywatna firma przejmie działalność przewozową to jest ryzyko, że zostaną podniesione ceny biletów, co również odbije się to na mieszkańcach powiatu. Ponadto oznajmił, że jeżeli powiat ma majątek w postaci udziałów i spółka nie generuje strat to bezzasadne jest wycofywanie udziałów z tej spółki.

Radny Piotr Bączek wystąpił z prośbą o szerszą informację na temat rozmów Przewodniczącego Rady z Prezesem Spółki ze względu na to, że nie była to rozmowa prywatna, a dwóch funkcjonariuszy publicznych i że nie ma w tym żadnych tajemnic. Informację tą poprosił o przekazanie na piśmie. Kolejno zapytał o istnienie podmiotu zainteresowanego zakupem tych udziałów i czy radni z klubów, którzy wnioskowali o zbycie udziałów prognozują jak sytuacja będzie wyglądała na rynku przewozowym po dokonaniu zbycia udziałów.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski odpowiadając na pytanie przedmówcy poinformował, że sygnalizował Prezesowi Spółki możliwość zbycia udziałów przez powiat grójecki i o przygotowywaniu Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wystąpienia Powiatu Grójeckiego ze spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w Grójcu.

Radny Stanisław Sitarek podkreślił, że dyskusja na temat w/w uchwały będzie możliwa do odbycia dopiero po przegłosowaniu o wprowadzenie omawianej uchwały do porządku obrad.

Więcej uwag nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący Rady wniosek pod głosowanie. Wniosek został przyjęty większością głosów, 11 głosów „za”, przy 9 głosach „przeciw”.

Starosta Marek Ścisłowski zgłosił wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt. 10.4. „Podjęcie Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyrażenia intencji przystąpienia Powiatu Grójeckiego do Programu Wieloletniego pn. „Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020” w zakresie dofinansowania zadania pn. „Rozbudowa ulicy Cmentarnej oraz budowa ulicy od ul. Cmentarnej do ulicy Ledóchowskiego wraz z ciągiem rowerowym, przepustem, odwodnieniem i oświetleniem ” w Warce. Uzasadnił, że dokonał spotkania z Burmistrzem Warki, na którym uzyskał informacje o wycofaniu się Burmistrza z planowanego wcześniej składania wniosku o dofinansowanie tego zadania. W związku z tym oznajmił, że projekt w/w uchwały jest bezprzedmiotowy.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski spytał Radcę Prawnego Mariana Seweryna czy potrzebne jest głosowanie w tej sprawie.

Radca Prawny Marian Seweryn poinformował o braku potrzeby dokonywania głosowania nad wnioskiem Starosty Grójeckiego z racji, że wniosek ten składa wnioskodawca.

Następnie Przewodniczący Rady przedstawił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z dnia 18 i 27 sierpnia oraz 8 września 2015 r.
5. Sprawozdanie Starosty Grójeckiego z pracy Zarządu Powiatu od ostatniej sesji Rady Powiatu Grójeckiego i informacje Starosty Grójeckiego.
6. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej sesji Rady Powiatu Grójeckiego.
7. Interpelacje i zapytania radnych.
8. Informacja dot. złożonych oświadczeń majątkowych.

9. Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu grójeckiego za I półrocze 2015 r.
10. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:
 - 10.1. wyboru Wicestarosty Grójeckiego;
 - 10.2. uzupełnienia składu Zarządu Powiatu Grójeckiego;
 - 10.3. wyrażenia intencji przystąpienia Powiatu Grójeckiego do Programu Wieloletniego pn. „Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020” w zakresie dofinansowania zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1619W Błędów- Huta Błędowska.”;
 - 10.4. zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Grójeckiego na rok 2015;
 - 10.5. zmiany uchwały Nr XIV/124/2008 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 21 kwietnia 2008 r. w sprawie zasad gospodarowania nieruchomościami Powiatu Grójeckiego;
 - 10.6. nadania imienia szkołom wchodzącym w skład CKZiU w Nowej Wsi;
 - 10.7. rozpatrzenia skargi na Starostę Grójeckiego.
 - 10.8. zmiany Uchwały Nr XV/83/2015 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 8 września 2015r w sprawie: udzielenia poręczenia na wykup obligacji przez Powiatowe Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Grójcu;
 - 10.9. przystąpienia Powiatu Grójeckiego do projektu pod nazwą ”Regionalne partnerstwo samorządów Mazowska dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji” (Projekt ASI)
 - 10.10. odwołania członka Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu;
 - 10.11. zmiany uchwały nr II/6/2014 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 15 grudnia 2014 r.;
 - 10.12. wybrania członka Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu;
 - 10.13. wystąpienia Powiatu Grójeckiego ze spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w Grójcu.
11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych.
12. Zamknięcie posiedzenia.

Radny Wojciech Wojtczak wystąpił z prośbą o przerwę w posiedzeniu i o sporządzenie nowego porządku obrad zawierającego wszystkie dotychczas dokonane zmiany.

Przewodniczący Rady poinformował, że po przegłosowaniu porządku obrad po zmianach nastąpi przerwa podczas której zostanie sporządzony porządek obrad

z wprowadzonymi zmianami. Kolejno przystąpiono do głosowania nad przedstawionym porządkiem obrad. Głosowało 19 radnych. Porządek obrad został przyjęty większością głosów, 15 głosów „za”, 3 głosy „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”.

Następnie Przewodniczący Rady Janusz Karbowski o godzinie 10.25 ogłosił kilkuminutową przerwę potrzebną do stworzenia porządku obrad po zmianach.

Przewodniczący Rady o godzinie 10.45 wznowił posiedzenie obrad.

Ad. 4

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły z dnia 18 i 27 sierpnia oraz 8 września 2015 r. były wyłożone w Biurze Rady, a odpisy przekazane Przewodniczącym Klubów Radnych. Kolejno spytał o uwagi do protokołu z dnia 18 sierpnia 2015 r.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że w protokole została zawarta ogólnikowa wypowiedź radnego dotycząca wydania opinii na temat poprzedniego Zarządu Powiatu. Natomiast on powiedział, że Zarząd Powiatu poprzedniej kadencji był winien zajęcia całej sytuacji w szpitalu.

Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 20 radnych. Protokół Nr XIII/2015 Sesji Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 18 sierpnia 2015 r. został przyjęty większością głosów 10 głosów „za”, 9 głosów „przeciw”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Kolejno Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do Protokołu Nr XIV/2015 Sesji Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 27 sierpnia 2015 r. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu brało udział 20 radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie 20 głosów „za”. Następnie Przewodniczący Rady spytał o uwagi do protokołu Nr XV/2015 Sesji Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 8 września 2015 r. Uwag nie zgłoszono. W głosowaniu brało udział 17 radnych. Protokół został przyjęty większością głosów 15 głosów „za”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.

Ad. 5.

Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu od ostatniej Sesji Rady Powiatu Grójeckiego przedstawił Starosta Grójecki Marek Ścisłowski (zał. nr 5).

Radny Maciej Dobrzyński zapytał o punkt dotyczący harmonogramu wdrażania Planu Restrukturyzacji PCM Sp. z o.o. w Grójcu i poprosił o przybliżenie tego harmonogramu.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że harmonogram wdrażania Planu Restrukturyzacji PCM Sp. z o.o. w Grójcu został przedstawiony przez Prezesa Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu na dwa pierwsze miesiące funkcjonowania PCM w Grójcu. Kolejno poprosił Prezesa p. Zbigniewa Kończaka o przedstawienie szczegółowo informacji na temat omawianego harmonogramu.

Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu p. Zbigniew Kończak poinformował, że informacje ta została przekazana do wszystkich trzech Klubów Radnych. Oznajmił, że harmonogram ten dotyczył miesiąca wrzesień oraz październik. Dodał, że przekazując ten harmonogram oznajmił, że w drugiej połowie października opracuje następną informację dotyczącą miesiąca listopad i grudzień. Podkreślił, że punkt związany z harmonogramem wdrażania Planu Restrukturyzacji PCM Sp. z o.o. w Grójcu nie został ujęty w porządku posiedzenia Sesji Rady Powiatu Grójeckiego i nie jest w jego posiadaniu.

Radny Piotr Bączek oznajmił, że jako Członek Klubu Prawa i Sprawiedliwości nie otrzymał informacji na temat harmonogramu wdrażania Planu Restrukturyzacji PCM Sp. z o.o. w Grójcu o którym jest mowa. Kolejno zwrócił się do Przewodniczącego Rady o zdyscyplinowanie się i rozdysponowanie później wszystkim materiałów o których Prezes PCM w Grójcu wspomina. Następnie wystąpił z propozycją, aby informacja odnośnie sprawozdania z działalności spółki PCM w Grojcu była przedstawiana ustnie przez Prezesa Powiatowego Centrum Medycznego na każdym kolejnym posiedzeniu Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Przewodniczący Rady oznajmił, że Prezes PCM w Grójcu przedłożył dwumiesięczny harmonogram wdrażania Planu Restrukturyzacji PCM Sp. z o.o. w Grójcu i że Biuro

Obsługi Rady i Zarządu Powiatu dokonało przekazania drogą e-mail otrzymanych przez prezesa spółki materiałów.

Radny Krzysztof Fiks podziękował za informacje otrzymaną od prezesa PCM w Grojcu odnośnie harmonogramu wdrażania Planu Restrukturyzacji PCM Sp. z o.o. w Grojcu która była adresowana do Klubów Radnych. Kolejno odniósł się z zapytaniem do Starosty Grójeckiego o rozstrzygnięcie konkursu na stanowisko zastępcy dyrektora ds. leczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą.

Starosta Marek Ścisłowski oznajmił, że konkurs na stanowisko zastępcy dyrektora ds. leczenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Nowym Mieście nad Pilicą wygrał Robert Schonpflug.

Radny Krzysztof Ambroziak odniósł się do obiegu dokumentów. Poinformował, że ze spotkań dotyczących Powiatowego Centrum Medycznego w Grojcu w których radni uczestniczyli wynika, że Prezes p. Zbigniew Kończak przekazywał pisma do Starostwa Powiatowego w Grojcu które później były blokowane.

Radny Maciej Dobrzyński zapytał prezesa spółki o działania, które zostały wprowadzone w miesiącu wrzesień. Za przykład podał punkt z harmonogramu o następującym brzmieniu „Od 1 września 2015 roku ordynatorzy i zastępcy ordynatorów nie mają wliczonego do wynagrodzenia za dyżur dodatku funkcyjnego”.

Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Grojcu p. Zbigniew Kończak poinformował o wyroku Sądu Najwyższego z dnia 23 maja 2012 roku i że jest to kwota około 13.000,00 zł w skali jednego miesiąca. Dodał, że od 1 września 2015 roku został wprowadzony 8 godzinny czas pracy dla pracowników administracji PCM w Grojcu. Poinformował o omawianiu struktury organizacyjnej w pionie administracyjnym i o tym, że od 1 stycznia 2016 roku będzie mniej o 2,5 etatu. Dodał, że zmiany te wiążą się z wprowadzeniem nowego regulaminu organizacyjnego.

Radny Maciej Dobrzyński spytał o umowy zawarte z Firmą OKOKLINIK Sp. z o.o. w Warszawie.

Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu p. Zbigniew Kończak wyjaśnił, że umowy zawarte z Firmą OKOKLINIK Sp. z o.o. w Warszawie ulegną zmianie, a mianowicie zmiana dotyczyć będzie m.in. procentu udziału z obu stron oraz o dodatkowych dwóch zawartych umowach, które umożliwią pełniejsze wykorzystanie łóżek dotychczas niewykorzystywanych. Oznajmił, że wprowadzenie zmian przewidywane jest od 1 stycznia 2016 roku.

Radny Maciej Dobrzyński poprosił o podsumowanie kwoty oszczędności która nastąpi w miesiącu wrzesień br.

Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu p. Zbigniew Kończak oznajmił, że została wprowadzona zasada, że tylko na dwóch oddziałach jest podwójny dyżur lekarzy w czasie nocnym tj. oddział chirurgiczny oraz anestezjologiczny. Na oddziale wewnętrznym również jest podwójny dyżur z tym, że drugi lekarz znajduje się na izbie przyjęć i że do czasu nie posiadania Nocnej Pomocy Lekarskiej to takie rozwiązanie będzie funkcjonowało. Dodał, że został zlikwidowany podwójny dyżur na oddziale ginekologicznym, który w ubiegłym roku przyniósł rekordową stratę. Powiadomił, że w miesiącu październik zostanie zmniejszona w niektórych oddziałach liczebność lekarzy i że w niektórych oddziałach nie będzie etatowych zastępców ordynatorów. Poinformował o rozmowach dotyczących przeniesienia sklepu medycznego do pomieszczeń dawniej zajmowanych przez oddział okulistyki, natomiast w miejscu sklepu medycznego powstałyby pomieszczenia Nocnej Opieki Lekarskiej. Oznajmił, o planowanym złożeniu pisma do Narodowego Funduszu Zdrowia o przeprowadzenie konkursu i ewentualne uruchomienie od 1 listopada br. Poradni Onkologicznej. Powiadomił, także o wcześniejszych pismach składanych w tej sprawie do różnych instytucji od których wymagane jest pozwolenie na uruchomienie tej poradni. Podkreślił, że po wcześniejszym uprzedzeniu o posiedzeniu Sesji Rady Powiatu będzie lepiej przygotowywany i przekaże informacje o działaniach dokonanych w konkretnym miesiącu.

Radny Piotr Bączek zadał pytanie o to, jaka jest sytuacja z realizacją inwestycji tzw. schetynówki na terenie gminy Warka.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że odbiór techniczny schetynówki w Warce został dokonany w ubiegłym tygodniu oraz że protokoły odbioru już są podpisane przez wszystkich ze stron.

Radny Władysław Kumorek zapytał prezesa Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu o to czy przewiduje w najbliższym czasie redukcje płac w administracji szpitala. Kolejno zwrócił się z prośbą aby na kolejne posiedzenie Sesji Rady Powiatu zostało przygotowane zestawienie stanowisk i wysokość płac na danym stanowisku administracyjnym szpitala.

Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu p. Zbigniew Kończak ponownie poinformował o dokonanym przeglądzie administracji szpitala i że będzie mniej o 2,5 etatu od 1 stycznia 2016 roku niż było to dotychczas. Natomiast poinformował, że nie wolno podawać imiennie wysokości zarobków, a informacja o wysokości plac według stanowisk będzie jednoznaczna z ujawnieniem danych personalnych pracownika i zostałyby naruszone przepisy w tym zakresie.

Radny Janusz Gaweł odniósł się do tego że Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu p. Zbigniew Kończak dąży do tego wdrażania programu restrukturyzacji o którym wspominał na ostatnim posiedzeniu Sesji Rady Powiatu Grójeckiego. Następnie odniósł się do prezesa z prośbą stworzenia wykazu, które ukazywać będzie zestawienie liczbowe tych wszystkich działań. Kolejno poinformował, że przy wykonywaniu analizy zatrudnienia oraz płac, zostaną wykazane te dane liczbowe i że to nie jest tajemnicą ukazywanie zarobków w poszczególnych grupach pracowniczych.

Prezes Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu p. Zbigniew Kończak oznajmił, że według niego nie może występować oddzielnie etat zastępcy dyrektora do spraw finansowo-administracyjnych i głównego księgowego. Poinformował też o tym, że etaty te będą połączone. W związku z tym będzie występował etat zastępcy dyrektora do spraw finansowo-ekonomicznych – główny księgowy i jedno stanowisko kierownicze zostanie zlikwidowane.

Radny Piotr Bączek zawnioskował o zakończenie przesłuchania Prezesa Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu p. Zbigniewa Kończaka i żeby na kolejną sesję wszyscy radni byli przygotowani do takiej dyskusji. Następnie zapytał czy wszystkie zgłaszane uwagi odnośnie schetynówki na terenie gminy Warka zostały lub zostaną uwzględnione.

Starosta Marek Ścisłowski odpowiadając na słowa przedmówcy poinformował, że była tylko jedna uwaga która miała być uwzględniona i że to zostało poczynione poprzez wzmocnienie skarpy przy rowie, natomiast dwie pozostałe drobne usterki będą naprawione po odbiorze.

Radny Stanisław Sitarek zwrócił uwagę na fakt nie uczestnictwa w odbiorze robót schetynówki gm. Warka Członka Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych z terenu na którym prowadzona jest inwestycja. Poprosił, aby na kolejnych odbiorach miało to miejsce i że w ten sposób unikną pytań które są zgłaszane obecnie na posiedzeniu. Dalej zadał pytanie dotyczące podjęcia Uchwały Zarządu Powiatu Grójeckiego dotyczącej zaopiniowania wniosku w sprawie pozbawienia dróg kategorii powiatowej i zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych. Kolejno poprosił o wyjaśnienie Uchwały Zarządu Powiatu Grójeckiego w sprawie przekazania prawa do dysponowania nieruchomościami dla celów budowlanych Blue LNG Sp. z o.o. jak również sprawę związaną z omówieniem aktualnej sytuacji finansowej w Środowiskowym Domu Samopomocy w Łychowskiej Woli.

Starosta Marek Ścisłowski odpowiadając na pytanie przedmówcy odnośnie udziału radnego Piotra Bączka, jako przedstawiciela z terenu prowadzonej inwestycji przy odbiorze robót poinformował, że radny był powiadamiany o odbiorze technicznym i o tym, że wtedy radny we wskazanym terminie uczestniczyć nie mógł. Odnosząc się do sprawy odbioru robót i do tego, że w niedługim czasie będą dokonywane odbiory innych robót technicznych, wystąpił z propozycją wyznaczenia osoby, która będzie przy odbiorze robót w przyszłości i że zaprasza do udziału w tych odbiorach. Odpowiadając na drugie zadane pytanie odpowiedział, że podjęcie Uchwały Zarządu Powiatu Grójeckiego dotyczącej zaopiniowania wniosku w sprawie pozbawienia dróg kategorii powiatowej i zaliczenia ich do kategorii dróg gminnych było wynikiem wystąpienia Starosty Powiatu Rawskiego i że to oni wyznaczali swoje drogi z uwagi na

to, że sami nie mogą uzgadniać sobie dróg i w związku z tym wystąpili do powiatu grójeckiego o przedstawienie opinii w tej sprawie, która została wydana. Na trzecie zadane pytanie odpowiedział, że sprawa przekazania prawa do dysponowania nieruchomościami dla celów budowlanych Blue LNG Sp. z o.o. dotyczy doprowadzenia przyłącza gazowego na teren szpitala w Nowym Mieście nad Pilicą. Następnie oznajmił, że były prowadzone rozmowy z Dyrektorem Środowiskowego Domu Samopomocy w Łychowskiej Woli o trudnej sytuacji finansowej i o dodatkowych środkach finansowych koniecznych na remont samochodu na potrzeby placówki.

Ad. 6.

Sprawozdanie z prac Komisji Stałych od ostatniej sesji Rady Powiatu Grójeckiego przedstawili kolejno poszczególni Przewodniczący Komisji Stałych.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski spytał o pytania do sprawozdań z Komisji Stałych przedstawionych przez Przewodniczących Komisji.

Radny Piotr Bączek odniósł się do sporadycznych posiedzeń Komisji Stałych, bez uwzględniania Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych, która zdaniem radnego aktywnie organizowała spotkania. Następnie wystąpił z prośbą do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Dariusza Piątkowskiego o bardziej szczegółową informację na temat wyników działania w sprawie umów prasowo-medialnych. Kolejno spytał czy Komisja Rewizyjna podjęła poczynania w zakresie kontroli PCM w Grójcu. Zapytał także o to czy Komisja Rewizyjna zastanawiała się nad podjęciem działań w sprawie kontroli całej inwestycji Muzeum w Warce.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że kontroli spółki prawa handlowego dokonuje Rada Nadzorcza i właściciel, a nie Komisja Rewizyjna. Kolejno poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o odpowiedź na zadane pytania przez radnego Piotra Bączka.

Radny Dariusz Piątkowski wyjaśnił, że sprawa umów prasowo-medialnych będzie przedmiotem dyskusji na jednym z kolejnych posiedzeń Komisji Rewizyjnej, gdzie zostanie szczegółowo przeanalizowana. Kolejno powiadomił, że pierwsza kontrola, która zostanie dokonana przez Komisję Rewizyjną będzie dotyczyła CEM w Warce

i będzie związana z robotami dodatkowymi. Odnosząc się do zapytania o dokonane poczynania w zakresie kontroli PCM w Grójcu oznajmił, że nie jest w kompetencji Komisji Rewizyjnej kontrola prezesa spółki i że tego dokonuje Rada Nadzorcza spółki. Poinformował, że Komisja Rewizyjna może dokonać kontroli poczynañ Zarząd Powiatu Grójeckiego w kwestii dopilnowania majątku, oraz jako Zgromadzenie Wspólników Spółki razem z Radą Nadzorczą nadzoruje prezesa spółki w zakresie wdrażania programu naprawczego i zaprzestania zadłużenia szpitala.

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do przedmówcy z zapytaniem o opracowanie i realizację planu pracy Komisji Rewizyjnej. Następnie spytał czy została dokonana weryfikacja udzielenia kredytu Powiatowemu Centrum Medycznemu w Grójcu w 2013 roku przez poprzednią Radę Powiatu opiewającego na kwotę 1,5 mln zł i czy środki te zostały prawidłowo wykorzystane zgodnie z ich przeznaczeniem. Zwrócił także uwagę na temat związany z poborem diet przez poprzedni Zarząd Powiatu Grójeckiego. Poinformował, że zgodnie ze statutem Zarząd Powiatu powinien zwoływać się, co najmniej raz na tydzień, a takich posiedzeń według poprzedniego roku było o wiele mniej. Poprosił, aby Komisja Rewizyjna sprawdzała tą sprawę w każdym roku poprzedniej kadencji. Następnie zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych w sprawie braku zaproszenia na ostatnie posiedzenie Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych, dodając, że dużo informacji na temat schetynówki realizowanej na terenie Gminy Błędów posiadał i mógłby całej komisji na ten temat powiedzieć. Powiadomił także o pozytywnie dokonanym odbiorze technicznym drogi w miejscowości Bielany gm. Błędów w którym uczestniczył osobiście wraz z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Grójcu oraz Wójtem Gminy Błędów.

Radny Maciej Dobrzyński odnosząc się do radnego Piotra Bączka poinformował, że Komisja Rewizyjna w latach poprzednich zajmowała się sytuacją Powiatowego Centrum Medycznego w Grójcu i wystąpił z propozycją przestudiowania wniosków komisji jakie zostały sformułowane.

Radny Michał Pruś poruszył sprawę braku otrzymania odpowiedzi na pismo, które skierował pod adresem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. W związku z tym poprosił o odniesienie się do otrzymanego pisma.

Radny Stanisław Sitarek oznajmił, że omawiany punkt miał być tylko zasygnalizowaniem przez Przewodniczących Komisji o przeprowadzonych działaniach. Dodając, że wszystkie zapytania padające podczas posiedzenia mają związek ze złym przepływem informacji. Ponadto zwrócił się do radnego Michała Prusia o zapoznanie się z Regulaminem Pracy Rady i Komisji Rewizyjnej i w przypadku niejasności jest Radca Prawny na miejscu i udzieli potrzebnych informacji. Następnie odniósł się do radnego Wojciecha Wojtczaka mówiąc, że wiedząc o terminie komisji nie przyszedł na posiedzenie co świadczy to na jego niekorzyść.

Radny Michał Pruś odnosząc się do słów radnego Stanisława Sitarka poinformował, że zna regulamin i że wystosowuje konkretne pytania.

Starosta Marek Ścisłowski spytał radnego Dariusza Piątkowskiego, od kogo otrzymał informacje o tym, że nie ma podstaw do nie wypłacenia faktur w sprawie przyznania należności za przechowywanie pojazdów zatrzymanych w trybie art. 130a ustawy – Prawo o ruchu drogowym.

Radny Dariusz Piątkowski wyjaśnił, że Komisja Rewizyjna przeprowadziła rozmowy z pracownikiem merytorycznym Starostwa Powiatowego w Grójcu, który wskazał że wpłynęły faktury na kwotę ponad 300.000,00 zł. Dodając, że uzyskał informacje, że samochody te zostały w części zabrane w związku z tym należy wypłacić określoną sumę pieniędzy za wykonanie zadania. Zaznaczył, że są to faktury za czas gdzie firma wygrała przetarg i że do tej pory firma otrzymała kwotę opiewającą na sumę około 7.000,00 zł. Reasumując wystąpił z prośbą wywiązywania się z umów jakie były zawarte i podkreślił, że jest to zadanie własne powiatu więc musi to zostać zapłacone ze względu na narażenie firmy na utratę płynności. Dodając, że w miesiącu grudzień powiat otrzymał pewną ilość środków na to zadanie i że pieniądze te nie były wypłacone tej firmie. Następnie ustosunkował się do słów radnego Wojciecha Wojtczaka informując, że plan pracy Komisji Rewizyjnej był zatwierdzony przez Komisję Rewizyjną w poprzedniej kadencji i jest on realizowany. Oznajmił, że obecne kontrole które są prowadzone są rozszerzeniem planu pracy. Powiadomił, że w przypadku występowania problemu prosi o zgłaszanie i na ile będą w stanie

dokonają weryfikacji tego problemu. Kolejno poruszył sprawę diet mówiąc, że działania w tej kwestii mogą zostać rozpoczęte w roku bieżącym lub na początku 2016 roku w nowym planie kontrolnym. Dodając, że należałoby się podeprzeć prawnym uzasadnieniem w sprawie poboru diet przez Zarząd Powiatu.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że na pewno nie ma w tej chwili możliwości finansowych wypłacenia tych pieniędzy. Powiadomił o innych przeszkodach zasadności wypłacenia wszystkich kwot i że do obecnego momentu wątpliwości jeszcze nie zostały rozwiane. Następnie spytał od kogo uzyskuje informacje na temat braku działań w Powiatowym Centrum Medycznym w Grojcu, które miałyby wyhamować straty szpitala.

Radny Dariusz Piątkowski odpowiadając na słowa przedmówcy oznajmił, że nie mówi, że otrzymuje takie informacje i że całą informację na dzisiejsze posiedzenie sesji Rady Powiatu otrzymał od Prezesa Spółki. Oznajmił, że w związku z tym, iż do końca roku nie zamierza się dokonać restrukturyzacji pod względem liczebności pracowników, czy Nocnej Opieki Lekarskiej nie widzi wyhamowania zadłużenia. Dodał, że w przypadku braku restrykcyjnych poczynań nie zahamuje się zadłużenia. Podkreślił, że informacje te posiada tylko i wyłącznie od Prezesa Spółki, a nie od pracowników. Reasumując oznajmił, że jest optymistycznie nastawiony na to że Prezesowi PCM w Grojcu się to uda, tylko najważniejszy jest czas reakcji.

Radny Wojciech Wojtczak odnosząc się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z zapytaniem, że skoro plan pracy komisji jest opracowany to czy Przewodniczący realizuje ten plan zgodnie z przyjętymi punktami, jeśli tak to w jakich ramach zostały dokonane kontrole.

Radny Dariusz Piątkowski wytłumaczył, że plan pracy Komisji Rewizyjnej został zrealizowany w całości i przewidywał on dokonania absolutorium dla Zarządu Powiatu i kontrola Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Nowym Mieście nad Pilicą.

Ad. 7.

Interpelacje i zapytania radnych.

Radny Maciej Dobrzyński podjął temat przesłanych na adresy służbowe e-mail zdjęć z terenu na którym znajduje się Centrum Edukacyjno-Muzealnego w Warce. Przypomniął, że w momencie kiedy był jeszcze odpowiedzialny za ten odcinek pracy temat odwodnienia placu był kilkakrotnie podnoszony i należało doprowadzić sprawę do końca. Poinformował, że w tej chwili jest efekt niedopilnowania tej sprawy i że niewyobrażalne jest, aby inwestycja za tak dużą sumę pieniędzy wyglądała tak jak w tej chwili. Oznajmił, że przewidziany był drenaż, który powinien zapewnić odprowadzenie wody i że nawierzchnia, którą został wyłożony plac powinna być przepuszczalna. Kierując się przy tym oficjalną odpowiedzią projektanta na piśmie, który twierdził, że to rozwiązanie załatwia sprawę. Po czym zwrócił się z zapytaniem do Zarządu Powiatu, jakie działania zostały podjęte po otrzymaniu tej informacji związanej z tym stanem rzeczy. Zwrócił także uwagę na żaluzje przy oknach, które pęcznieją w skutek złego zabezpieczenia przed wilgocią.

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że przy nawałnych deszczach projektach również przewidywał, że ta forma rozwiązania problemu nie sprawdzi się. Poinformował, że sytuacja wygląda w ten sposób, że wykonawca zapowiedział, że jeżeli ta forma odwodnienia nie będzie się sprawdzać, to on jest skłonny do przyjęcia innego rozwiązania, za odpłatnością. Dodał, że Dyrektor Muzeum w Warce wystąpiła z prośbą o kolejną kwotę 430.000,00 zł na przygotowanie Muzeum w Warce do funkcjonowania.

Radny Maciej Dobrzyński spytał ponownie czy rzeczywiście ta nawierzchnia została wykonana zgodnie z projektem.

Starosta Marek Ścisłowski odpowiedział, że opiera się na informacjach od Inspektorów Nadzoru, którzy stwierdzają że było to wykonane zgodnie z projektem i dokumentacją to nie może wątpić, że tego nie zrobili. W przypadku złego wykonania reklamacja na pewno zostanie zgłoszona.

Radny Krzysztof Ambroziak poinformował, że Klub Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny sygnalizował konieczność dokonania odwodnienia tego terenu.

Radny Wojciech Wojtczak rozszerzając wypowiedź radnego Krzysztofa Ambroziaka, oznajmił, że wcześniej sprawdzał położenie miejsca zera tego budynku i że budynek

został źle zaprojektowany, ponieważ miejsce zera, czyli poziom posadowienia posadzki jest zaniżony względem terenu. Dodał, że fakt ten był zwracany byłemu Wicestarście Grójeckiemu Maciejowi Dobrzyńskiemu i że wykonanie to jest położone poniżej projektu o 26 centymetrów.

Starosta Marek Ścisłowski oznajmił, że uwag tych jest wiele i że co dzień pojawiają się nowe problemy dotyczące wykonania budynku CEM w Warce.

Radny Maciej Dobrzyński poinformował, że sprawa posadowienia budynku była rozwiązana jeszcze wtedy, kiedy pełnił funkcje Wicestarosty Grójeckiego poprzez przyjęcie geodety, który wyjaśnił dlaczego tak został posadowiony budynek. Kolejno powrócił do sprawy wydatkowania na roboty dodatkowe kwoty 250.000,00 wiedząc o tym, że budynek jest zalewany. Spytał jak to można wytłumaczyć i nazwał to niegospodarnością. Następnie zwrócił się do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z zasygnalizowaniem, aby pod tym kątem został zbadany ten temat.

Radny Piotr Bączek wystąpił z zapytaniami do Przewodniczącego Rady Powiatu Janusza Karbowiaka o to, czy zostały podjęte działania odnośnie zabezpieczeń bankomatów na terenie powiatu grójeckiego po publikacji artykułu w jednej z gazet lokalnych. Nadmienił, że sprawę tą zgłaszał na posiedzeniu Sesji Rady Powiatu Grójeckiego dnia 18 sierpnia br. Po drugie spytał o skierowany od Komisji Integracji Europejskiej i Promocji Powiatu do Przewodniczącego Rady projekt uchwały w sprawie dostępu do informacji o pracy Powiatu Grójeckiego. Następnie poprosił o wyjaśnienie, dlaczego i co było przyczyną bezprecedensowego wtargnięcia funkcjonariuszy policji do budynku Starostwa Powiatowego w Grójcu i pojawienia się na ostatnim posiedzeniu Sesji Rady Powiatu Grójeckiego. Ostatnie zadane przez radnego pytanie dotyczyło zgłaszanych uwag do protokołu, które nie zostają uwzględniane i o panowaniu dziwnej reguły w której radni nie mogą poprawiać swoich wypowiedzi, po czym poprosił o zmiany tej reguły i o nie cenzurowanie radnych.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowiak odpowiadając na słowa radnego Piotra Bączka poinformował, że interpelacje i zapytania radnych nie są kierowane do Przewodniczącego Rady tylko do Starosty Grójeckiego i Zarządu Powiatu. Jednakże postanowił odpowiedzieć na zadane przez radnego pytania. W związku z tym

odpowiadając na pytanie dotyczące nagrywań posiedzeń Sesji Rady Powiatu poinformował, że nagrywanie takie już miało miejsce i że nie ma problemu odnośnie nagrywania posiedzeń ze względu na jawność posiedzeń Sesji Rady Powiatu. Kolejno odniósł się do sprawy wezwania funkcjonariuszy policji podczas jednego z posiedzeń Sesji Rady Powiatu tłumacząc, że w przypadku występowania osoby, która notorycznie przeszkadza na posiedzeniach, na której Przewodniczący Rady jak i Prezydium jest zobowiązane żeby w normalny cywilizowany sposób przebiegały obrady i kiedy jest wielokrotnie proszony o należyte zachowanie i nie stosuje się do zaleceń to należało użyć prośby ze strony funkcjonariuszy policji. Następnie poinformował, że zabezpieczenie bankomatów na terenie powiatu grójeckiego nie leży w kompetencji Przewodniczącego Rady Powiatu. Reasumując przytoczył paragraf 11 punkt 2 Regulaminu Pracy Rady Powiatu Grójeckiego, który brzmi następująco: *„Interpelacje i zapytania radnych kieruje się odpowiednio do zarządu, starosty albo komisji Rady”*.

Radny Marian Górski poinformował, że na ostatnim posiedzeniu Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych członkowie komisji zapoznali się z pismem Burmistrza Warki w sprawie propozycji odnośnie realizacji dwóch zadań. W związku z tym, że w posiedzeniu komisji nie uczestniczył, żaden z przedstawicieli Członków Zarządu Powiatu, poprosił Starostę Grójeckiego o przybliżenie tej sprawy.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował o rozmowie z Burmistrzem Warki dotyczącej wspólnym sfinansowaniu robót na tzw. schetynówce na sumę 45.000,00 zł na każdą ze stron. Nawiązał również do propozycji Burmistrza, aby za kwotę 150.000,00 zł, która mu pozostanie w budżecie wykona we własnym zakresie remont dróg w miejscowości tj. Budy Michałowskie i Wola Palczewska, natomiast powiat zadeklaruje zgłoszenie do projektu budżetu na 2016 r. dofinansowanie dróg powiatowych na terenie gm. Warka w kwocie 150 tys. zł.

Radny Krzysztof Ambroziak zapytał o termin zakończenia robót CEM w Warce oraz o planowanym otwarciu.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że termin zakończenia robót jest do dnia 30 września br. i że zadanie zostanie w terminie zakończone. Dodał, że otwarcie na pewno nie nastąpi w roku bieżącym.

Radny Władysław Kumorek poinformował o złej opinii wydanej przez społeczność odnośnie obecnie funkcjonującej Radzie Powiatu Grójeckiego. Podkreślił, że radni są reprezentantami społeczeństwa i jeżeli społeczność ma potrzebę uczestniczenia w posiedzeniach Rady Powiatu to należy to uszanować i się z tego cieszyć. Następnie powrócił do tematu zgłaszanej przez radnego na jednej z ostatnich sesji Rady Powiatu Grójeckiego sprawy nękania obywatelki zamieszkałej na terenie Gminy Warka. Zapytał o to czy zostały dokonane poczynania w tej sprawie.

Przewodniczący Rady odnosząc się do pytania radnego Władysława Kumorka wystosował zapytanie do radnego czy dokonał przedłożenia w Biurze Obsługi Rady i Zarządu Powiatu danych personalnych wskazanej przez radnego osoby.

Radny Władysław Kumorek poinformował, że jeżeli nie dopełnił formalnie tego obowiązku to dokona tej czynności.

Ad. 8.

Informację dot. złożonych oświadczeń majątkowych – przedstawiał Starosta Marek Ścisłowski oraz Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski. (zał. nr 6)

Rada Powiatu przyjęła informację do wiadomości.

Ad. 9.

Informacja o przebiegu wykonania budżetu powiatu grójeckiego za I półrocze 2015 r. (zał. nr 7)

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Następnie Starosta Marek Ścisłowski odczytał Uchwałę Nr Pł.286.2015 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 9 września 2015

r. w sprawie pozytywnej opinii o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2015 r.
(zał. nr 8)

Kolejno Przewodniczący Rady o godzinie 13.10 ogłosił przerwę.

Następnie Przewodniczący Rady o godzinie 13.40 wznowił posiedzenie obrad.

Ad. 10.

Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach:

Ad. 10.1.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Wicestarosty Grójeckiego przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej.

Radny Krzysztof Ambroziak zaproponował powołanie Komisji Skrutacyjnej w tym samym składzie 3 osób, co miało to miejsce we wcześniejszych wyborach komisji.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady wystąpił z propozycją powołania Komisji Skrutacyjnej w składzie radnych:

- Dariusz Piątkowski
- Stanisław Sitarek
- Paweł Siennicki.

Radni wyrazili zgodę.

Przewodniczący zapytał czy są uwagi do składu Komisji Skrutacyjnej. Uwag nie wniesiono. Następnie poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej. W głosowaniu udział wzięło 20 radnych. **Skład Komisji Skrutacyjnej przyjęto jednogłośnie, 20 głosów „za”.**

Kolejno w czasie krótkiej przerwy Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poprosił o zgłoszenie kandydata na stanowisko Wicestarosty Grójeckiego.

Starosta Grójecki Marek Ścisłowski zgłosił kandydaturę Piotra Bączka. Więcej kandydatur nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski zapytał kandydata o wyrażenie zgody.

Radny Piotr Bączek poprosił o kilkuminutową przerwę.

Przewodniczący Rady o godz. 13.50 ogłosił pięciominutową przerwę.

Następnie Przewodniczący Rady o godz. 13.55 wznowił posiedzenie obrad.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski zapytał kandydata Piotra Bączka o wyrażenie zgody.

Kandydat Piotr Bączek wyraził zgodę.

Przewodniczący Rady o głos poprosił Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej stwierdził, że komisja ukonstytuowała się w następującym składzie:

Dariusz Piątkowski – przewodniczący komisji

Stanisław Sitarek – wiceprzewodniczący komisji

Paweł Siennicki – członek komisji

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poprosił Komisję Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej poinformował o zasadach głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty Grójeckiego, a następnie Komisja Skrutacyjna przeprowadziła tajne głosowanie.

Po głosowaniu Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do czasu obliczenia głosów i sporządzenia protokołu.

Wznawiając obrady Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Dariuszowi Piątkowskiemu, który odczytał protokół Komisji Skrutacyjnej ogłaszając wynik głosowania (zał. nr 9)

W głosowaniu oddano następujące głosy:

- głosy za powołaniem na stanowisko Wicestarosty Grójeckiego

Pana Piotra Bączka – 9 głosów

- głosy przeciw powołaniu na stanowisko Wicestarosty Grójeckiego

Pana Piotra Bączka – 11 głosów

W związku z powyższym Komisja Skrutacyjna stwierdziła, że na funkcję Wicestarosty Grójeckiego nie został wybrany p. Piotr Bączek.

W związku z tym uchwała w sprawie wyboru Wicestarosty Grójeckiego nie została przyjęta.

Ad. 10.2.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie uzupełnienia składu Zarządu Powiatu Grójeckiego.

Ze względu na nie podjęcie Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyboru Wicestarosty Grójeckiego, Uchwała Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie uzupełnienia składu Zarządu Powiatu Grójeckiego stała się bezprzedmiotowa.

Ad. 10.3.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wyrażenia intencji przystąpienia Powiatu Grójeckiego do Programu Wieloletniego pn. „Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020” w zakresie dofinansowania zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1619W Błędów- Huta Błędowska.”.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi.

Radny Zygmunt Merski spytał o termin składania wniosku do Wojewody Mazowieckiego o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Programu wieloletniego pn. „Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020”.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że z uzyskanych informacji od Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Grójcu wynika, że termin składania wniosku upływa z końcem miesiąca październik.

Radny Zygmunt Merski wystąpił z prośbą uwzględnienia wniosku Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych z posiedzenia odbytego dnia 28 września 2015 r., w którym komisja wnioskuje, aby w przypadku jeśli termin złożenia wniosku będzie możliwy do przedłużenia, ponownie przeanalizować koszty realizacji tego zadania pod kątem oszczędności. (zał. nr 10)

Radny Krzysztof Ambroziak poprosił o informację na temat projektu przebudowy drogi powiatowej Nr 1619W Błędów- Huta Błędowska, ponieważ z otrzymanej informacji od Przewodniczącego Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych wynika, że projekt nie został przedstawiony i nie można było mieć do niego wglądu. Zapytał również o projektanta omawianego odcinka drogi oraz wyraził swoje zaniepokojenie, że wysokość kwoty na to zadanie została tak wysoko wyceniona.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że oficjalny termin składania wniosków upływa z końcem miesiąca wrzesień, natomiast możliwe że będzie przedłużony. Dalej ustosunkowując się do zapytania radnego Krzysztofa Ambroziaka oznajmił, że droga powiatowa Nr 1619W Błędów - Huta Błędowska zostanie poszerzona na 6 metrów, która będzie oddzielona krawężnikami. Poinformował o występowaniu 0,5 metrowych utwardzonych poboczy oraz o planowanych przebudowach wjazdach na posesje. Podkreślił występowanie problemu, który polegać będzie na potrzebie zerwania w na pewnych odcinkach drogi starej nawierzchni jezdni z racji występowania zapadlisk i że z tego też może wynikać wzrost kosztów tej inwestycji.

Radny Stanisław Sitarek poruszył sprawę projektu przebudowy drogi powiatowej Nr 1619W Błędów- Huta Błędowska i jego jawności. Oznajmił, że projekt wykonywał p. Krzysztof Błędziński, który też dokonywał przebudowy projektu drogi powiatowej 1675W Wola Chynowska – Konary – Podgórzycy i który zawierał liczną ilość zastrzeżeń i błędów. W związku z tym, aby sytuacja taka nie miała znów miejsca, dobrze by było aby Komisja Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych z tym projektem się zapoznała i ewentualne sugestie i błędy wskazała. Oznajmił, żeby nie powielać popełnionych wcześniej błędów i poprosił jeśli jest czas o wycofanie omawianego projektu uchwały i omówienie, przeanalizowanie całego projektu.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że na chwilę obecna posiadają informację, że prawdopodobnie termin zostanie przedłużony, natomiast oficjalnie na stronie internetowej nie ma żadnych informacji. Kolejno wystąpił z propozycją przyjęcia proponowanego projektu uchwały, a w przypadku przesunięcia terminu składania wniosku, każdy z radnych będzie mógł zapoznać się z dokumentacją projektową i wnieść do niej uwagi przed złożeniem wniosku.

Radny Władysław Kumorek zadał pytanie czy stać powiat na przebudowę drogi, której koszt wyniesie niecałe 7 mln zł. Po czym powiadomił, o odbytej wizytacji drogi powiatowej przebiegającej przez gminę Jasieniec i o dokonanej analizie przebudowy tej drogi w taki sposób, aby zmieścić się w szacowanych kosztach. Ponadto poinformował, aby każdego traktować równo i jeżeli wcześniej została ustalona suma kosztu przebudowy drogi powiatowej na terenie gminy Błędów w wysokości 6 mln zł. to niech to w tej kwocie zostanie wykonane. Powiadomił, że ma zastrzeżenia co do tej inwestycji i wystosował prośbę, aby przebudowa tej drogi została wykonana należycie i ekonomicznie.

Radny Krzysztof Ambroziak odniósł się do Uchwały Rady Ministrów z 8 września 2015 roku w sprawie ustanowienia programu wieloletniego pod nazwą „Program rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019”, która zawiera określone kryteria. W związku z powyższym zawniioskował o zdjęcie z porządku obrad omawianej uchwały, następnie poddanie pod obrady Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych, aby poczynać zgodnie z przyjętym projektem. Oznajmił, że przychyliła się także do wniosku Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia

Powiatu, aby dokonać analizy ze strony finansowej i żeby nie stracić możliwych do uzyskania środków finansowych.

Radny Wojciech Wojtczak oznajmił, że projekt był przygotowany pod obowiązującą punktację. Poinformował, że duże znaczenie w zwiększeniu punktacji miało zawarcie umów z innymi podmiotami, co w tym przypadku nastąpiło poprzez dofinansowanie przez 14 grup producenckich działających na tym terenie tego zadania. Zakomunikował, że znaczny wpływ miało połączenie schetynówki z innym województwem, w skutek czego firmy z innego województwa wsparły częściowo tą inwestycję. Reasumując oznajmił, że termin składania wniosków do ostatniej chwili był nieznany.

Radny Janusz Gaweł zapytał czy jest wydana decyzja w sprawie pozwolenia na budowę omawianej schetynówki. Dodał, że w przypadku zmiany parametrów drogi czy wykonania chodników takie roboty wymagają pozwolenia na budowę.

Radny Wojciech Wojtczak odpowiadając na zadane pytanie poinformował, że wykonywane to jest na zgłoszenie budowlane i że nie potrzeba do tej inwestycji projektów budowlanych. Dodając, że sprawa zgłoszona jest w Starostwie Powiatowym w Białobrzegach.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że była im znana informacja o możliwości dofinansowania dwóch dróg powiatowych jako tzw. schetynówki, natomiast podjęta została decyzja, że lepiej jest wykonać jeden dłuższy odcinek drogi niż dwa krótsze. Następnie zapowiedział, że przy tworzeniu projektu na modernizację drogi powiatowej w gminie Jasieniec, są plany o wykonaniu dłuższego odcinka drogi.

Następnie w związku z wątpliwościami dotyczącymi dokładnego terminu składania wniosku o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Programu wieloletniego pn. „Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020”, Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poprosił o pozyskanie informacji odnośnie ostatecznego terminu składania wniosków.

Radny Krzysztof Kaźmierczak poinformował, że na stronie Wojewody Mazowieckiego widnieją projekty rozporządzenia o których była mowa wcześniej z wyraźnym zaznaczeniem, że są to dokumenty niezatwierdzone do których mogą zostać wprowadzone poprawki. Oznajmił, że nie ma informacji o naborze wniosków na dofinansowanie na następny rok i o komunikacie, że strona jest w trakcie przygotowywania. Dodał natomiast, że Ministerstwo Infrastruktury publikuje dwie Uchwały Rady Ministrów z dnia 8 września br. w sprawie przyjęcia programu rozwoju dróg, czego załącznikiem jest zatwierdzony „Program Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2020”, w którym jest zmiana terminu w stosunku do terminów, które były w projekcie, w którym był podany termin miesiąca wrzesień, a w tym zatwierdzonym programie podany jest termin naboru wniosków od 1 do 30 października 2015 r. Dodał, że to dotyczy pierwszego roku i że w kolejnych latach będzie zmiana na termin od 1 do 15 września. Następnie poprosił Radcę Prawnego Mariana Seweryna o interpretację czy dokument, który był zatwierdzony i podpisany przez Radę Ministrów, jest wiarygodny.

Radca Prawny Marian Seweryn odpowiadając na zapytanie radnego Krzysztofa Kaźmierczaka oznajmił, że wydaje mu się, że tak i że podany termin do 30 października 2015 roku jest terminem wiążącym.

Radny Stanisław Starek oznajmił, że wczytując się w projekt omawianej uchwały jest napisane, że jest to wyrażenie intencji przystąpienia Powiatu Grójeckiego do Programu Wieloletniego i że nie skutkuje na chwilę obecną żadnymi finansami. Następnie zaapelował o przyjęcie tej uchwały, a kolejno podjąć ponownie sprawę na posiedzeniu Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych.

Przewodniczący Rady zapytał czy w przypadku zagwarantowania w budżecie środków finansowych na realizację omawianej schetynowki, wystarczy środków w budżecie na możliwość współfinansowania inwestycji z innymi gminami. W związku z tym spytał jaką ilość środków pobieżnych przewiduje na inwestycje drogowe.

Starosta Marek Ścisłowski wyjaśnił, że w Wieloletnim Planie Finansowym są zarezerwowane środki finansowe w wysokości 1 mln zł na remonty co roku przez pięć lat.

Radny Stanisław Sitarek zakomunikował, że droga zgłoszona do programu nie koniecznie musi być od razu realizowana. Dodając, że są to środki pozyskiwane z zewnątrz.

Radny Wojciech Wojtczak oznajmił, że jest to wartość kosztorysowa drogi i że po ogłoszeniu przetargu wartość tej drogi może okazać się tańsza.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że uzyskał informacje, że nabór wniosków jest to 30 października 2015 roku, po czym zaapelował o podjęcie uchwały.

Radny Marian Górski poinformował, że co roku powiat grójecki brał udział w tym programie i nawiązał do tego, aby nie przegapić terminu składania wniosków.

Radny Krzysztof Ambroziak poinformował o obawach przeznaczania zbyt dużych nakładów środków finansowych na poszczególne gminy powiatu grójeckiego, co skutkuje pominięciem innych także będących w potrzebach gmin m.in. w zakresie realizacji inwestycji drogowych.

Radny Dariusz Piątkowski poinformował, że chodzi tu o transparentność. Następnie zadał pytanie na jakim odcinku drogi wyrażonym w kilometrach występuje chodnik.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że chodnik będzie występował na trzech kilometrach drogi i że punktacja wniosku obejmuje także chodnik.

Radny Władysław Kumorek odniósł się do uzyskanej informacji odnośnie budowy chodnika o długości trzech kilometrów na terenie gminy Błędów. Oznajmił, że dokonując oględzin drogi w gminie Jasieniec były pewne zastanowienia dotyczące kwestii ekonomicznej, po czym apelował, aby robić dobrze, ale ekonomicznie i z zachowaniem racjonalności.

Radny Stanisław Sitarek odnosząc się do wypowiedzi przedmówcy oznajmił, że dobrze by było najpierw dokonać wizytacji tej drogi, aby móc stwierdzić jaka jest potrzeba. Podkreślił, że droga ta cechuje się dużym obciążeniem ze strony

poruszających się tam pojazdów. Reasumując ponownie apelował o podjęcie uchwały intencyjnej, a kolejno użyć wszelkich starań aby projekt ten został zakwalifikowany.

Uwag więcej nie zgłoszono. Wobec powyższego Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 20 radnych. **Uchwała Nr XVII/86/2015 została przyjęta jednogłośnie, 20 głosów „za”.**

Ad. 10.4.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Grójeckiego na rok 2015 przedstawiła p. Jadwiga Ostrowska – Skarbnik Powiatu.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Zygmunt Merski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 19 radnych. **Uchwała Nr XVII/87/2015 została przyjęta jednogłośnie, 19 głosów „za”.**

Skarbnik Powiatu Jadwiga Ostrowska odnosząc się do zgłaszanych wniosków dyrektorów placówek oświatowych dotyczących braków w budżecie poinformowała, że w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Nowej Wsi, były zgłaszane braki w budżecie opiewające na kwotę 280.000,00 zł i że z ich środków dołożone jest w uchwale budżetowej 180.000,00 zł. Oznajmiła także, że Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Grójcu poprzez uchwałę budżetową otrzymał 73.000,00 zł.

Ad. 10.5.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/124/2008 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 21 kwietnia 2008 r. w sprawie

zasad gospodarowania nieruchomościami Powiatu Grójeckiego przedstawił Starosta Marek Ścisłowski.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu Zygmunt Merski poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 20 radnych. **Uchwała Nr XVII/88/2015 została przyjęta jednogłośnie, 20 głosów „za”.**

Ad. 10.6.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie nadania imienia szkołom wchodzącym w skład CKZiU w Nowej Wsi przedstawił p. Jan Traczyk – Naczelnik Wydziału Edukacja i Zdrowie.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Turystyki i Sportu Krzysztof Kaźmierczak poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 19 radnych. **Uchwała Nr XVII/89/2015 została przyjęta jednogłośnie, 19 głosów „za”.**

Ad. 10.7.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Grójeckiego przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi.

Radny Piotr Bączek zapytał, dlaczego odbywa się głosowanie nad w/w projektem uchwały, skoro opinia Komisji Rewizyjnej wskazuje na bezzasadność złożonej na Starostę Grójeckiego skargi.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że to do kompetencji Rady Powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie rozpatrzenia skarg na Starostę Grójeckiego.

Uwag więcej nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 20 radnych. **Uchwała Nr XVII/90/2015 została przyjęta większością głosów, 17 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, przy 2 głosach „wstrzymujących się”.**

Ad. 10.8.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XV/83/2015 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 8 września 2015r w sprawie udzielenia poręczenia na wykup obligacji przez Powiatowe Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Grójcu przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi.

Starosta Marek Ścisłowski uzupełnił, że zmiany w Uchwale Nr XV/83/2015 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 8 września 2015r w sprawie udzielenia poręczenia na wykup obligacji przez Powiatowe Centrum Medyczne Sp. z o.o. w Grójcu wynikają z sugestii Regionalnej Izby Obrachunkowej, która wyraziła życzenie, aby w takiej formie zapisy zostały wprowadzone. Podkreślił, że zmiany nie dotyczą samej treści uchwały i istotnych warunków uchwały.

Uwag więcej nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 20 radnych. **Uchwała Nr XVII/91/2015 została przyjęta większością głosów, 18 głosów „za”, przy 2 głosach „przeciw”.**

Ad. 10.9.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie przystąpienia Powiatu Grójeckiego do projektu pod nazwą "Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji" (Projekt ASI) przedstawiła p. Agnieszka Wdowczyk – Kierownik Powiatowego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa, Ochrony Środowiska i Geodezji Krzysztof Ambroziak poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała w/w projekt uchwały.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 20 radnych. **Uchwała Nr XVII/92/2015 została przyjęta jednogłośnie, 20 głosów „za”.**

Ad. 10.10.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie odwołania członka Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi.

Radny Michał Prus podkreślił, fakt braku uzasadnienia i wystąpił z prośbą przedstawienia uzasadnienia do omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący Rady poinformował, że z tego, co wie w statucie zapisane jest, że podanie uzasadnienia dotyczy w momencie odwołania Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu i że nie dotyczy to Członków Komisji.

Starosta Marek Ścisłowski oznajmił, że w przypadku personalnych decyzji i podejmowania uchwał w sprawie odwołania z funkcji, w tym przypadku radnego Ireneusza Szymczaka, w dobrym tonie i odrobina przyzwoitości wymaga od wnioskodawcy żeby podał, chociaż jedno zdanie uzasadnienia.

Radny Krzysztof Fiks poinformował, że kiedy wyrażał chęć pełnienia funkcji członka Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu, nie umożliwiono mu tego i że wtedy nie było podanego uzasadnienia i że wtedy decydowała większość.

Radny Ireneusz Szymczak odnosząc się do wniosku o odwołanie jego osoby z funkcji członka Komisji Planowania, Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu poinformował, że miał okazję popracować z radnym Maciejem Dobrzyńskim w Zarządzie Powiatu i że czytając projekt uchwały jego imię i nazwisko napisane jest charakterem pisma radnego Macieja Dobrzyńskiego i że nikt nie ma żadnych do tego wątpliwości, że jest to pomysł właśnie tego radnego. Następnie oznajmił, że skromnie uważa, że ma kompetencje i wiedzę, żeby w tej komisji pracować. Zarówno jeśli chodzi o wykształcenie jak i doświadczenie zawodowe. Dodał, że rozumie, że radny Maciej Dobrzyński ma jakieś urazy osobiste, ale też wierzy, że radni z klubu Powiat Sprawny i Przyjazny mają swoje zdanie.

Radny Wojciech Wojtczak poinformował, że radny Maciej Dobrzyński nie ma nic do powiedzenia, bo nie ma nic do zarzucenia.

Radny Maciej Dobrzyński oznajmił, że ostatnie zachowanie radnego Ireneusza Szymczaka, w którym stwierdził, że tylko on ma na tej sali kompetencje do wyrażania opinii na tematy finansowe i ułóżenie radnemu Dariuszowi Piątkowskiemu w tej sprawie, że w porównaniu z nim nikt nie ma takich kompetencji uważa, że jest zachowaniem nieetycznym i wystarczającym uzasadnieniem do tego żeby radnego Ireneusza Szymczaka odwołać. Podkreślił, że nie wykazał się również jakąś szczególną erudycją i wiedzą żeby finanse powiatu próbować wyprowadzić na prostą. Poinformował, że stanowisko, jakie zajmował w Zarządzie Powiatu i współpraca z Członkami Zarządu świadczy o tym, że te kompetencje niestety nie idą w parze z praktyką.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poinformował, że jeżeli ktoś ma zastrzeżenia do podejmowania uchwał, to zawsze taką uchwałę może zaskarżyć do Wojewody Mazowieckiego.

Więcej uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 20 radnych. **Uchwała Nr XVII/93/2015 została przyjęta większością głosów, 10 głosów „za, 9 głosów „przeciw”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

Radny Ireneusz Szymczak podziękował Członkom Klubu Prawo i Sprawiedliwość za jednomyślne głosowanie, jak także podziękował radnemu Dariuszowi Piątkowskiemu, że ma swoje zdanie mimo, że czasami występują różnice pomiędzy nimi w różnych sprawach. Dodał, że nie jest zawiedzony jego odwołaniem, ale postawą niektórych radnych w których wierzył, bo są młodzi, tak jak on mają dużo pomysłów i że trochę się dziwi ich postawie.

Ad. 10.11.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie zmiany uchwały nr II/6/2014 Rady Powiatu Grójeckiego z dnia 15 grudnia 2014 r przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski.

Przewodniczący Rady spytał o uwagi. Uwag nie zgłoszono.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poddał projekt uchwały pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 20 radnych. **Uchwała Nr XVII/94/2015 została przyjęta większością głosów, 11 głosów „za, przy 9 głosach „przeciw.**

Ad. 10.12.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wybrania członka Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski.

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na członka Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu.

Radny Maciej Dobrzyński zgłosił radnego Krzysztofa Ambroziaka i radnego Krzysztofa Fiksa, którzy wyrazili zgodę.

Radny Piotr Bączek zgłosił kandydaturę radnej Teresy Bednarskiej, która wyraziła zgodę.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady Janusz Karbowski poddał kandydaturę każdego zgłoszonego radnego pod głosowanie. Wyjaśnił, że dwie kandydatury, które otrzymają największą ilość głosów zostaną członkami Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu.

W głosowaniu brało udział 20 radnych. Wyniki głosowania:

- kandydatura radnego Krzysztofa Ambroziaka została zaakceptowana 11 głosów „za”.
- kandydatura radnego Krzysztofa Fiksa została zaakceptowana 11 głosów „za”.
- kandydatura radnej Teresy Bednarskiej została zaakceptowana 10 głosów „za”.

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił, że radny Krzysztof Ambroziak i radny Krzysztof Fiks zostali wybrani na członków Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu.

Wobec powyższego **Uchwały Nr XVII/95/2015 i XVII/96/2015 zostały przyjęte.**

Ad. 10.13.

Projekt Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wystąpienia Powiatu Grójeckiego ze spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w Grójcu przedstawił Przewodniczący Rady Janusz Karbowski.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski spytał o uwagi.

Radny Piotr Bączek poprosił o udzielenie odpowiedzi na pytania, które zadał na początku posiedzenia dotyczące kontaktu Przewodniczącego Rady z Prezesem lub Zarządem Spółki PKS Sp. z o.o. w Grójcu. Wystąpił z prośbą o szczegółową informację odnośnie miejsca i terminu rozmów, jak również czy posiadał upoważnienie do podjęcia takich rozmów.

Przewodniczący Rady odpowiadając na zapytania radnego Piotra Bączka odpowiedział, że rozmowy prowadził, jako Przewodniczący Rady Powiatu Grójeckiego i że wcześniej projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu Klubu Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny. Podkreślił, że tylko i wyłącznie poinformował Prezesa Zarządu Spółki o możliwości podjęcia takiej uchwały. Powiadomił, że jest to inicjatywa Klubu Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny jak i Nasze Czasy i że zgodnie ze statutem grupa radnych ma prawo wносить projekty uchwał.

Radny Piotr Bączek zapytał o dokonywanie analizy lub prognozy dotyczącej, co się stanie po zbyciu udziałów oraz kto będzie główną firmą transportową w powiecie grójeckim. Kolejno zapytał czy istnieje podmiot zainteresowany zakupem tych udziałów.

Przewodniczący Rady oznajmił, że wykonanie uchwały powierza się Zarządowi i że to on będzie przeprowadzał poszukiwania w sprawie nabywcy tych udziałów. Następnie poinformował, że ich celem jest przede wszystkim wyjście naprzeciw trudnej sytuacji szpitala w Grójcu i chcą, aby te pieniądze zostały przeznaczone w całości na zakup medyczny.

Radny Piotr Bączek spytał o dokonanie sprawdzenia podstawy prawnej dotyczącej możliwości sprzedania tych udziałów i czy o tym decyduje Rada Powiatu.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że w projekcie uchwały znajduje się podstawa prawna dotycząca wystąpienia ze spółki. Kolejno powtórzył, że nabycie czy nowych kontrahentów będzie zadaniem Zarządu.

Radny Paweł Siennicki poinformował, że z uzyskanych informacji zawartych w akcie założycielskim spółki jest napisane, że cenę ustala zbywający i zapytał o odpowiedź

Prezesa Spółki na zadane pytanie przez Przewodniczącą Rady. Następnie przytoczył paragraf 12 aktu założycielskiego spółki o następującym brzmieniu „zbycie udziałów lub zastawienie udziałów wymaga zgody Zarządu udzielonej w formie pisemnej uchwały”. Podkreślił, że chodzi w tym wypadku o Zarząd Spółki PKS Sp. z o.o. w Grójcu i zapytał czy Przewodniczący Rady jest w posiadaniu takiej uchwały, która zezwala na zbycie udziałów przez Radę Powiatu.

Przewodniczącą Rady oznajmił, że może domniemywać, że radnemu Pawłowi Siennickiemu bardziej chodzi nie o sytuację w Powiatowym Centrum Medycznym w Grójcu, a o jego udział w Radzie Nadzorczej.

Radny Paweł Siennicki oznajmił, że przemyślał pewną sprawę i jeżeli została poddana pod obrady ta uchwała to on zrezygnuje z pobierania diety z tytułu Rady Nadzorczej i że będzie tą funkcję pełnił społecznie. Kolejno wystąpił z prośbą do radnych, aby nie dokonywać zbycia tych udziałów, argumentując to tym, że powiat nie otrzyma za nich kwoty w wysokości 300.000,00 zł oraz aby pamiętać, że sprzedaży dokonuje się raz. Nadmienił, że Spółka PKS Sp. z o.o. w Grójcu jest jedną z nielicznych w okolicy, która nie jest w dużej korporacji operatorów zewnętrznych, dodając, że wszystkie pozostałe w pobliżu PKS zostały przejęte przez operatora zewnętrznego. Poinformował, że spółka ta wykazuje płynność finansową i uzyskuje zysk. Ponadto oznajmił, że spółka PKS Sp. z o.o. w Grójcu jest dla powiatu grójeckiego spółką strategiczną. Jako jedyna świadczy dowozy na terenie powiatu i jeżeli zostanie przyjęta przez jednostkę prywatną to nie wiadome jest to czy nadal będą utrzymywać pewne kursy, które według nich są mało opłacalne. Reasumując przed podjęciem uchwały wystąpił z apelem, aby radni pochopnie nie oddali głosu i aby nie kierowali się nie tylko względem finansowych, ale także dobrem społecznym.

Radny Dariusz Piątkowski odniósł się do słów radnego Pawła Siennickiego z informacją, że jest to spółka prywatna i że nie jest to spółka w większości z kapitałem państwowym. Dodał, że do tej pory uważał, że spółka jest reprezentowana ze strony powiatu grójeckiego przez osobę do tego dobrze przygotowaną. Oznajmił, także, że większość udziałów tej spółki jest w posiadaniu pracowników spółki i że jest to spółka rządząca się zasadami prywatności i bilansowania. Kolejno odniósł się do przewozów

dzieci do szkół tym środkiem transportu. Ponadto zapytał radnego Pawła Siennickiego o wynoszący w spółce kapitał zakładowy.

Radny Paweł Siennicki oznajmił, że kapitał zakładowy spółki wynosi około 4 mln zł.

Radny Dariusz Piątkowski odpowiadając powiadomił, że on osobiście nie dostrzega z tych udziałów zysku i że jako powiat nie ma przełożenia na działanie tej spółki.

Radny Wojciech Wojtczak odniósł się do zarzutów skierowanych do klubu Prawo i Sprawiedliwość oraz Zarządu Powiatu dotyczących braku przekazywania informacji o dokonywanych poczynaniach, a następnie zwrócił uwagę na fakt spotkania Przewodniczącego Rady z Prezesem Spółki i że w ostatniej chwili informuje radnych o tych działaniach.

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że spotkanie miało miejsce w budynku spółki i że w spotkaniu uczestniczył, jako Przewodniczący Rady i jako przedstawiciel klubu radnych.

Starosta Marek Ścisłowski poinformował, że uważa, że w tej sytuacji pośpiech też nie jest wskazany i wystąpił z propozycją przedyskutowania tematu zbycia udziałów pod względem otrzymanych korzyści.

Przewodniczący Rady odnosząc się do słów radnego Wojciecha Wojtczaka z informacją, że sprawa ta była sygnalizowana na posiedzeniu Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Spraw Socjalnych i Przeciwdziałania Bezrobociu i na ostatnim posiedzeniu Sesji Rady Powiatu Grójeckiego.

Radny Stanisław Sitarek zgodził, że ze słowami Starosty Marka Ścisłowskiego, że ten temat należy dogłębnie przeanalizować, po czym zaproponował zdjęcie omawianego punktu z porządku obrad i aby temat ten został poddany pod obrady na najbliższym posiedzeniu Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych jak również Komisji Planowania Budżetu, Finansów i Mienia Powiatu. Następnie powiadomił, że być może to nie przynosi zysków dla powiatu grójeckiego, ale spełnia społeczną funkcję.

Radny Marian Górski zakomunikował, że ze względów ekonomicznych, którymi spółka się kieruje jest dużo redukcji w rozkładach jazdy. Kolejno zwrócił uwagę na dowozy dzieci do szkół przez inne firmy transportowe. Podsumowują, oznajmił, że też jest za zdjęciem tego punktu z porządku obrad, ale apelował o zwrócenie dużej uwagi na działalność innych firm transportowych na terenie powiatu grójeckiego.

Radny Paweł Siennicki oznajmił, że oprócz powiatu grójeckiego z jednostek samorządu terytorialnego udziały w spółce PKS Sp. z o.o. Grójec posiada także Gmina Tarczyn oraz Powiat Białobrzeski.

Starosta Marek Ścisłowski odniósł się do usług prowadzonych przez inne prywatne firmy transportowe.

Radny Dariusz Piątkowski poinformował o problemach związanych z działalnością omawianej spółki pod względem obsługi, jakości oraz bezpieczeństwa.

Radny Krzysztof Ambroziak oznajmił, że złożony wniosek chciałby rozszerzyć o to, aby Starosta Grójecki wraz z Zarządem Powiatu Grójeckiego rozpoznał sytuację czy jest możliwość sprzedaży tych udziałów i za jaką cenę. Poinformował, że uzasadniony jest fakt poddania tego tematu pod obrady na posiedzeniu Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych i wystąpił z propozycją, aby posiedzenie komisji było zorganizowane wspólnie z Zarządem Spółki.

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał wniosek formalny o zdjęcie z porządku obrad punktu dotyczącego projektu Uchwały Rady Powiatu Grójeckiego w sprawie wystąpienia Powiatu Grójeckiego ze spółki Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej Sp. z o.o. w Grójcu pod głosowanie. W głosowaniu brało udział 20 radnych. **Wniosek został zaakceptowany większością głosów, 19 głosów „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”.**

Ad. 11

Radny Piotr Bączek wyraził dezaprobatę w związku z prowadzeniem posiedzeń sesji Rady Powiatu Grójeckiego od połowy miesiąca lipiec br. Kolejno przytoczył fakt pojawienia się na jednym z posiedzeń funkcjonariuszy policji i oznajmił, że posiedzenia

miały toczyć się bez konfliktu. Podkreślił, że Przewodniczący Rady Janusz Karbowski nie panuje nad przebiegiem posiedzenia Sesji Rady Powiatu oraz nad przybyłymi gośćmi. Dodał, że to jest ostatni czas, aby zmienić styl pracy Przewodniczącego Rady Powiatu i że tak pracować się nie można.

Przewodniczący Rady Janusz Karbowski oddał głos osobą przebywającym na posiedzeniu w celu przekazania pewnych informacji w punkcie ostatnim posiedzenia tj. wolnych wnioskach.

Pan Wiesław Sułowski właściciel firmy zajmującej się holowaniem i parkowaniem samochodów na parkingi strzeżone zatrzymanych przez policję w trybie art. 130a ustawy prawo o ruchu drogowym, po krótko przybliżył sprawę niezapłaconych faktur wystawianych na Starostwo Powiatowe w Grójcu za ta usługę.

Starosta Marek Ścisłowski oznajmił, że z informacji uzyskanej od p. Wiesława Sułowskiego roszczenia te mają swój początek od 2001 roku. Poinformował, że podczas jednej z rozmów oznajmił p. Wiesławowi Sułowskiemu, że sprawa zostanie zbadana i w przypadku występowania wątpliwości, sprawa spłaty zostanie poddana pod negocjacje. Dodał, że rozmowa ta była prowadzona w obecności Radcy Prawnego, który twierdzi, że wiele z tych zaległości są przeterminowane. Oznajmił, że w związku z licznymi trudnościami porozumienia się w tej sprawie, postanowiono przenieść samochody znajdujące się na parkingu należącego do spółki J&J Joanna Ewa Kiljańczyk Orzechowska Wiesław Sułowski Spółka Jawna, aby zobowiązania wobec tej firmy nie zwiększały się. Podkreślając, że w wielu przypadkach prowadzone jest jeszcze postępowanie sądowe. Oznajmił, że po wyjaśnieniu sprawy dotyczącej kwoty należnej do zapłaty, środki pieniężne zostaną firmie wypłacone.

Pani Joanna Kiljańczyk-Orzechowska oznajmiła, że faktury zostały wystawione za zaległość powstałą w okresie od chwili wygrania przetargu do momentu obioru tych pojazdów z parkingu.

Radny Władysław Kumorek oznajmił, że problem dostrzega nie w tym, że pieniądze nie zostały zapłacone tylko w tym, że postanowiono zaprzestać zwiększania się środków pieniężnych za te usługi na rzecz tej firmy. Dodał, że jeżeli mowa jest

o zaległościach w zapłatach to nie należy za to obwiniać obecnego Starosty Grójeckiego i Rady Powiatu Grójeckiego tylko te sprawy należy wyjaśnić.

Radny Michał Pruś zgodził się ze słowami przedmówcy, a kolejno odniósł się zapytaniem do p. Wiesława Sułowskiego o to dlaczego dopiero teraz domaga się zapłaty należności za usługi holowania i przechowywania samochodów na parkingu strzeżonym i dlaczego to nie miało miejsca we wcześniejszym czasie skoro dotyczy to poprzednich lat.

Pan Wiesław Sułowski oznajmił, że wszystko ma na piśmie kiedy się zwracał w tej sprawie do Starostwa Powiatowego w Grójcu.

Starosta Marek Ścisłowski oznajmił, że na dzień dzisiejszy występuje tylko problem dotyczący należnej kwoty firmie J&J Joanna Ewa Kiljańczyk Orzechowska Wiesław Sułowski Spółka Jawna.

Przewodniczący Rady poinformował, o propozycji zaproszenia na najbliższe posiedzenie Zarządu Powiatu Grójeckiego celem wyjaśnienia zaistniałej sytuacji.

Radny Maciej Dobrzyński poinformował, że kiedy pełnił funkcje Wicestarosty Grójeckiego temat ten był poruszany na posiedzeniu Zarządu Powiatu w miesiącu styczeń br. i że nie da się ukryć, że dzisiejszy obraz rozmowy jest to obraz funkcjonowania Zarządu Powiatu i podkreślił, że znów spotkanie to zostanie zakończone bez żadnej deklaracji i wiedzy i że w dalszym ciągu nie wie w jakim stanie prawnym jest sytuacja dotycząca holowania i parkowania samochodów na parkingu strzeżonym zatrzymanych przez policję w trybie art. 130a ustawy prawo o ruchu drogowym.

Starosta Marek Ścisłowski ponownie poinformował o prowadzonych negocjacjach i uzgodnieniach dotyczących tego tematu oraz o prowadzonym obecnie tokiem postępowania w tej sprawie. Reasumując wystąpił z zaproszeniem do obecnych w posiedzeniu osób reprezentujących firmę J&J Joanna Ewa Kiljańczyk Orzechowska Wiesław Sułowski Spółka Jawna na najbliższe posiedzenie Zarządu Powiatu

Grójeckiego celem rozstrzygnięcia omawianego problemu uregulowania należności za wystawione faktury.

Radny Stanisław Sitarek oznajmił, że jako Przewodniczący Komisji Transportu Zbiorowego i Dróg Publicznych zobowiązuje się do bycia pośrednikiem lub świadkiem żeby wypracować konsensus.

Przewodniczący Rady odpowiadając na zapytanie radnego Piotra Bączka odnośnie nie otrzymania harmonogramu wdrażania Planu Restrukturyzacji PCM Sp. z o.o. w Grójcu za miesiąc wrzesień-października 2015 roku poinformował, że Prezes PCM w Grójcu skierował trzy pisma pod adresem Zarządu Powiatu Grójeckiego, Klubu Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny oraz Klubu Radnych Nasze Czasy. Podkreślił, że do Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość nie było adresowane takie pismo.

Radny Piotr Bączek odnosząc się do słów Przewodniczącego Rady oznajmił, że Klub Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny z racji tego, że otrzymał takie pismo mógł przekazać go do wiadomości osobom do których nie było adresowane.

Przewodniczący Rady odpowiadając oznajmił, że być może adresat nie byłby zadowolony, że korespondencja została przekazana innym osobom.

Radny Krzysztof Kaźmierczak jako Przewodniczący Komisji Statutowej przypomniał o powołaniu komisji i o tym, że niedługo chciałby, aby komisja zajęła się pracą nad Statutem Powiatu Grójeckiego. Podkreślił, że do chwili obecnej nie wpłynęły żadne wnioski. W związku z tym wystąpił z prośbą o zgłaszanie przez radnych na piśmie lub drogą e-mail propozycji zmian Statutu Powiatu Grójeckiego. Propozycje należy zgłaszać do końca następnego tygodnia.

Wiceprzewodniczący Radny Andrzej Zaręba poinformował o złożonym oświadczeniu na pytania radnego Wojciecha Wojtczaka zadawane na ostatnich dwóch posiedzeniach Sesji Rady Powiatu Grójeckiego, dodając, że ma nadzieję, że wyjaśnienie złożone jest wystarczające i jeżeli będą pytania to chętnie na nie udzieli odpowiedzi.

Radny Wojciech Wojtczak zadał pytanie Wiceprzewodniczącemu Rady Andrzejowi Zarębie dlaczego wybrał Stowarzyszenie W.A.R.K.A. oraz poprosił o udowodnienie udokumentowania tego wyciągami z przelewów.

Radny Andrzej Zaręba poinformował, że radny otrzymał od niego pismo i że podpis na tym piśmie świadczy o gwarancji, że środki pieniężne zostały przelane na rzecz Stowarzyszenia W.A.R.K.A. Kolejno zachęcił do przeczytania złożonego przez niego oświadczenia i zawartej w nim informacji o działalności stowarzyszenia. Dodając, że dla niego logiczną rzeczą było wesprzeć organizację którą zna, jest efektywna i która gwarantuje, że te pieniądze wykorzystają w sposób bardzo dobry.

Radny Michał Pruś zapytał Wiceprzewodniczącego Rady Andrzeja Zaręby o termin wystawienia na jego osobę wizy.

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Zaręba poinformował, że sprawdzi dokładny termin wystawienia wizy i wtedy odpowie na zadane pytanie.

Radny Władysław Kumorek odniósł się do momentu, kiedy Przewodniczący Klubu Radnych Powiat Sprawny i Przyjazny pod nieobecność Wiceprzewodniczącego Rady zgłosił wniosek o jego odwołanie. Ponadto stwierdził, że najprostszą rzeczą było niepobieranie przez Wiceprzewodniczącego Rady diet żeby zasilić konto powiatu grójeckiego. Następnie przytoczył przykład swojej osoby, kiedy przysługiwał mu zwrot kosztów za odbytą delegację, gdzie należne mu pieniądze za delegacje przekazał w formie darowizny na rzecz powiatu grójeckiego.

Radny Andrzej Zaręba wyjaśnił, że podczas jego pobytu w USA śledził protokoły z posiedzeń Sesji Rady Powiatu Grójeckiego i czytał, że takie pomysły dotyczące jego osoby były, dziękując przy okazji radnemu Władysławowi Kumorkowi za ujęcie się za jego osobą. Następnie wspominał o otrzymanym piśmie od Radcy Prawnego, że radny ma obowiązek pobierać przysługującą mu dietę, ale z odpowiednimi potraceniami za jego nieobecność, podkreślając, że przekazane pieniądze na konto organizacji pozarządowej, która działa na rzecz mieszkańców powiatu grójeckiego zostały w sposób należyty wykorzystane.

Radny Krzysztof Ambroziak oznajmił, że nie przypomina sobie o dokonaniu złożenia wniosku o którym wspomniał radny Władysław Kumorek dotyczącym odwołania z pełnienia funkcji Wiceprzewodniczącego Rady.

Radny Wojciech Wojtczak oznajmił, że uważa że nic Wiceprzewodniczący Rady nie ma do ukrycia jeżeli takie dowody zostaną przez niego przedstawione.

Radny Stanisław Sitarek poruszył temat braku przymusu przekazania darowizny.

Radny Dariusz Piątkowski oznajmił, że wniosek ten został złożony przez jego osobę na jednym z posiedzeń Sesji Rady Powiatu i że Ci którzy atakują Wiceprzewodniczącego Rady wtedy go bronili. Następnie poparł radnego, że środki pieniężne pochodzące z diety radnego przekazał na rzecz wskazanej organizacji pożytku publicznego.

Radny Janusz Gaweł poruszył sprawę przebiegu posiedzeń Sesji Rady Powiatu i wystąpił z propozycją wypracowania przez radnych wspólnego stanowiska odnośnie problemów dotyczących służby zdrowia działającej na terenie powiatu grójeckiego.

Ad. 12

Z uwagi na wyczerpanie porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Janusz Karbowski o godz. 17⁰⁰ zamknął posiedzenie wypowiadając formułę „Zamykam Sesję Rady Powiatu Grójeckiego”.

Protokołowała:


Żaneta Lipińska

Przewodniczył:

Janusz Karbowski

